
132 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 dicembre 2012 49

12_49_1_DDS_SVIL RUR 2954_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 26 no-
vembre 2012, n. 2954
DPReg. 040/Pres. del 28 febbraio 2011: pubblicazione gra-
duatoria domande ad accesso individuale a valere sulla misura 
123 - accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli e 
forestali - az 1, accrescimento del valore aggiunto dei prodotti 
agricoli - del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia. 

Il Direttore del Servizio
Visto il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea ed in parti-
colare la versione 5 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES 
(2011) 989894 del 19 settembre 2011, come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 1968 del 
21 ottobre 2011;
Visto il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/PRes; 
Visto in particolare l’articolo 4 comma 1 del suddetto Regolamento che individua il Servizio sviluppo 
rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del 
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Visto l’allegato A al sopraccitato Regolamento che individua nell’ambito delle misure attivabili del PSR 
2007 - 2013 comprese nell’Asse 1, la “misura 123” Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agri-
coli e forestali - az 1, Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli;
Preso ATTO che l’allegato B del sopraccitato Regolamento individua il Servizio investimenti aziendali 
e sviluppo agricolo quale Struttura responsabile e Ufficio attuatore della “misura 123” Accrescimento 
del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali - az 1, Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti 
agricoli, del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, 
Visto il Titolo II - Accesso individuale, Capo I - Procedimento per la concessione degli aiuti nell’accesso 
individuale - ed in particolare l’articolo 29 “graduatorie”;
Vista la scheda della “misura 123” Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali - 
az 1, Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli, introdotta nell’allegato D del Regolamento 
con decreto del Servizio sviluppo rurale 24 ottobre 2011 n. 2178, successivamente modificata con de-
creto del Servizio sviluppo rurale 23 gennaio 2012 n. 112;
Visto il decreto del Servizio sviluppo rurale n. 113 del 23 gennaio 2012, con il quale l’Autorità di gestio-
ne ha emanato il bando per la presentazione delle domande aiuto a valere sulla “misura 123” Accresci-
mento del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali - az 1, Accrescimento del valore aggiunto dei 
prodotti agricoli, del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia; 
Considerato che ai sensi del suddetto regolamento l’AdG pubblica le graduatorie approvate dalle 
strutture responsabili di misura
Visto il decreto del Direttore del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo n. SIASA/2701 del 
05 novembre 2012, con il quale è stata approvata, la graduatoria regionale delle domande compilate e 
rilasciate in via informatica esclusivamente attraverso il portale del Sistema Informativo Agricolo Nazio-
nale (SIAN), e corredate dalla documentazione prevista, presentate in formato cartaceo entro la data del 
2 maggio 2012, nell’ambito della misura 123 azione 1 “Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti 
agricoli” del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi del DPReg. 
040/Pres. del 28 febbraio 2011, del suddetto decreto del Direttore del Servizio investimenti aziendali e 
sviluppo agricolo n. SIASA/2701 del 05 novembre 2012;



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 133 495 dicembre 2012

Visto il “Regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale”, approvato con Decreto del 
Presidente della Regione 27 agosto 2007, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e integrazioni;

Decreta
1. è disposta, ai sensi del DPReg. 040/Pres. del 28 febbraio 2011, la pubblicazione del decreto del Di-
rettore del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo n. SIASA/2701 del 05 novembre 2012, 
allegato al presente provvedimento, di approvazione della graduatoria regionale delle domande di aiuto 
a valere sulla “misura 123” Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali - az 1, Ac-
crescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia.
Udine, 26 novembre 2012

CUTRANO

12_49_1_DDS_SVIL RUR 2954_2_ALL1

Decreto del Direttore del Servizio investimenti aziendali e svi-
luppo agricolo 5 novembre 2012, n. SIASA/2701 - Misura 123 
azione 1. Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agri-
coli del Programma di Sviluppo Rurale 2007 - 2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia (2° bando): approvazione 
della graduatoria delle domande presentate con la modalità ad 
accesso individuale

Il Direttore del Servizio
Visto il regolamento(CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);
Visto il regolamento(CE) n. 1320/2006 della Commissione del 5 settembre 2006 recante disposizioni 
per la transizione al regime di sostegno allo sviluppo rurale istituito dal regolamento 1698/2005 del 
Consiglio;
Visto il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni 
di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);
Visto il regolamento (CE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità 
di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle 
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;
Vista la decisione C (2007) 5715 del 20 novembre 2007 con la quale la Commissione Europea ha ap-
provato il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Vista la deliberazione della Giunta regionale 30 novembre 2007 n. 2985, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR accettate o approvate dalla Commissione Europea ed in partico-
lare la versione 5 del programma, accettata dalla Commissione europea con nota ARES (2011) 989894 
del 19 settembre 2011;
Vista la deliberazione della Giunta regionale 21 ottobre 2011 n. 1968, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea della versione n. 5 del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Visto il Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres. che approva il “Regolamen-
to generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia ed i particolare l’allegato D schede di misura, di seguito indicato “regolamento generale”;
Visto il decreto del Servizio sviluppo rurale 24 ottobre 2011 n. 2178 con cui è stata introdotta nell’ 
citato allegato D la scheda della misura 123 azione 1 Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti 
agricoli, successivamente modificata con decreto del Servizio sviluppo rurale 23 gennaio 2012 n. 112;
Visti in particolare gli articoli 29 e 30 del decreto del Presidente della Regione n. 040/Pres./2011 di 
seguito definito “regolamento generale”, che dispongono che le domande ammissibili a finanziamento 
siano inserite in graduatorie distinte per tipologia di accesso, alle quali sono assegnate specifiche risorse 
finanziarie;
Visto il decreto del Servizio sviluppo rurale 23 gennaio 2012 n. 113 con il quale l’Autorità di gestione 



134 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 dicembre 2012 49

emana il bando per la presentazione delle domande aiuto con accesso individuale nell’ambito della Mi-
sura 123 azione 1 Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli, del Programma di sviluppo 
rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, che dispone che le domande di aiuto 
siano compilate e rilasciate in via informatica esclusivamente attraverso il portale del Sistema Informa-
tivo Agricolo Nazionale (SIAN), nonché presentate in formato cartaceo corredate dalla documentazione 
prevista, entro le ore 12 del novantesimo giorno dalla data di pubblicazione del bando (entro il 2 maggio 
2012);
Preso ATTO che il medesimo decreto all’articolo 16, comma 2, dispone.....”che il rilascio a portale, a 
pena di inammissibilità della domanda, deve avvenire entro e non oltre la data di consegna della copia 
cartacea della domanda al protocollo dell’ufficio attuatore”;
Preso ATTO che risultano presentate al Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo soggetto 
attuatore della misura, n. 32 domande di aiuto con le modalità ad accesso individuale;
Preso ATTO che l’articolo 14, comma 1, del citato “regolamento generale” stabilisce che il procedi-
mento per la concessione degli aiuti per le domande presentate con la modalità dell’accesso individuale 
si concluda entro centottanta giorni dal termine di presentazione delle medesime, con l’adozione di 
un eventuale provvedimento di rigetto, o con la pubblicazione della graduatoria ai sensi del successivo 
articolo 29;
Considerato che il successivo comma 2 consente la sospensione del termine indicato per una sola 
volta, in applicazione delle disposizioni recate dalla legge regionale 7/2000;
Preso ATTO che tre istanze risultano essere state rilasciate in data successiva alla data del 2 maggio 
2012 e pertanto l’ufficio attuatore, in attuazione alle sopraindicate disposizioni, ha inviato alle medesi-
me, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 articolo 10 bis, ed in adempimento alle disposizioni recate 
dall’articolo 27 del “regolamento generale”, una comunicazione relativa ai motivi ostativi all’accoglimen-
to delle domande di aiuto, invitando le imprese a formulare proprie osservazioni, nonché ad inviare even-
tuale documentazione a supporto delle controdeduzioni evidenziate;
Considerato che per l’esame delle controdeduzioni e la stesura del provvedimento finale si è rite-
nuto di acquisire pareri facoltativi che, ai sensi della lettera e), del comma 1, dell’articolo 7, della leg-
ge regionale 7/2000, hanno comportato la sospensione del termine stabilito per la conclusione del 
procedimento;
Considerato che il mancato accoglimento delle osservazioni formulate dalle imprese interessate, 
ha indotto l’Ufficio attuatore ad inviare alle medesime, il provvedimento di rigetto delle domande, come 
previsto dall’articolo 28 del “regolamento generale”;
Preso ATTO che l’articolo 18 del sopraccitato decreto 113/2012 dispone, considerato il numero di 
domande pervenute, che l’istruttoria si svolga secondo la procedura semplificata, definita dall’articolo 
30 del “regolamento generale”;
Considerato che l’Ufficio attuatore ha definitivamente completato l’istruttoria di tutte le domande 
presentate; 
Preso ATTO che il medesimo provvedimento assegna una disponibilità finanziaria per la misura 123 
azione 1 del citato Programma di sviluppo rurale pari ad € 8.000.000,00 (ottomilioni/00);
Ritenuto pertanto in adempimento a quanto previsto dall’articolo 29 del “regolamento generale”; 
di approvare la graduatoria delle domande di accesso individuale, indicando le domande ammesse al 
finanziamento (individuate nel prospetto allegato A), le domande non finanziabili per carenza di risorse 
(individuate nel prospetto allegato B), nonché le domande escluse (individuate nel prospetto allegato C), 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto;
Considerato che eventuali risorse finanziarie che potrebbero rendersi disponibili, anche a segui-
to di accertate economie derivanti dalle liquidazione degli aiuti a favore delle domande già finanziate, 
potranno essere destinate a favore delle domande individuate all’allegato B), secondo l’ordine stabilito 
dalla presente graduatoria;
Preso ATTO che la graduatoria in argomento è stata formulata sulla base dei criteri di selezione delle 
domande ad accesso individuale previsti dalla scheda di misura di cui ai richiamati decreti del Servizio 
sviluppo rurale 2178/2011 e 112/2012;
Visto il “Regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale”, approvato con Decreto del 
Presidente della Regione 27 agosto 2007, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e integrazioni;

DECRETA
1. In adempimento alle disposizioni previste dall’articolo 29 del decreto del Presidente della Regione 28 
febbraio 2011 n. 040/Pres. è approvata la graduatoria regionale delle domande compilate e rilasciate in 
via informatica esclusivamente attraverso il portale del Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN), 
e corredate dalla documentazione prevista, presentate in formato cartaceo entro la data del 2 maggio 
2012, nell’ambito della misura 123 azione 1 “Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli” del 
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia.



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 135 495 dicembre 2012

2. La suddetta graduatoria è costituita dalle domande ammesse al finanziamento (individuate nel pro-
spetto allegato A), dalle domande non finanziabili per carenza di risorse (individuate nel prospetto alle-
gato B), nonché dalle domande escluse (individuate nel prospetto allegato C), che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente decreto.
3. Il Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo provvederà a comunicare ai beneficiari le cui do-
mande di aiuto risultano ammesse al finanziamento, la decisione individuale di finanziamento , l’importo 
di aiuto spettante, le prescrizioni tecniche e la tempistica per la conclusione degli investimenti.
4. Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della 
Regione. 
Udine, 5 novembre 2012

MINIUSSI



136 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 dicembre 2012 49

12
_4

9_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

29
54

_3
_A

LL
2

B
an

do
 e

m
an

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
lla

 A
ut

or
ità

 d
i g

es
tio

ne
 n

. 1
13

 d
i d

at
a 

23
 g

en
na

io
 2

01
2

El
en

co
 d

om
an

de
 a

d 
ac

ce
ss

o 
in

di
vi

du
al

e 
am

m
es

se
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

t o

n.
do

m
an

da
C

U
A

A
co

st
o 

ric
hi

es
to

co
st

o
am

m
es

so
m

ot
iv

az
io

ne
 ri

du
zi

on
e 

co
st

o
ai

ut
o 

fin
an

zi
ab

ile
ar

ee
ru

ra
li

 p
rio

rit
à 

se
tto

ria
li

 a
ltr

e 
pr

io
rit

à
 to

ta
le

 

1
94

75
12

31
24

5
00

16
48

30
30

9
3.

71
9.

58
0,

00
3.

66
8.

46
0,

91
è 

st
at

a 
ap

pl
ic

at
a 

un
a 

rid
uz

io
ne

 d
el

 c
os

to
 a

m
m

es
so

 in
 q

ua
nt

o 
l'im

pr
es

a 
ris

ul
ta

 a
ve

re
 g

ià
  u

til
iz

za
to

 n
el

l'a
m

bi
to

 d
el

la
 m

is
ur

a 
(d

om
an

de
 p

re
se

nt
at

e 
ne

l c
or

so
 1

° 
ba

nd
o)

, u
n 

vo
lu

m
e 

di
 

in
ve

st
im

en
ti 

pa
ri 

ad
 €

 3
.3

31
.5

39
,0

9.
 P

er
ta

nt
o 

no
n 

pu
o'

 e
ss

er
e 

am
m

es
so

 p
er

 l'
in

ve
st

im
en

to
 p

ro
po

st
o,

 u
n 

 c
os

to
 s

up
er

io
re

 a
d 

 €
 

3.
66

8.
46

0,
91

, l
im

ite
 m

as
si

m
o 

co
m

pr
es

o 
ne

l v
ol

um
e 

di
  7

 m
eu

ro
 

co
m

pl
es

si
va

m
en

te
 a

m
m

is
si

bi
li,

 p
re

vi
st

o 
pe

r l
e 

m
ed

ie
 e

/o
 a

ltr
e 

im
pr

es
e 

ne
lla

 c
or

re
nt

e 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 c

om
un

ita
ria

.  
La

 
co

op
er

at
iv

a 
è 

in
ol

tre
 c

om
pr

es
a 

ne
lla

 c
at

eg
or

ia
 d

el
le

 "a
ltr

e 
im

pr
es

e"
 e

 p
er

ta
nt

o 
si

 a
pp

lic
a 

l'a
liq

uo
ta

 d
el

 2
0%

 p
er

 la
 to

ta
lit

à 
de

ll'i
nv

es
tim

en
to

 p
ro

po
st

o.

73
3.

69
2,

18
13

37
39

89

2
94

75
13

15
26

1
00

07
92

30
93

4
16

1.
78

2,
50

16
1.

78
2,

50
64

.7
13

,0
0

13
25

48
86

3
94

75
13

18
47

1
00

15
08

80
93

8
1.

07
5.

89
3,

91
1.

07
4.

10
0,

41
rid

uz
io

ne
 p

ar
zi

al
e 

de
l s

ot
to

in
ve

st
im

en
to

 n
. 1

. P
er

 l'
im

pi
an

to
 

fo
to

vo
lta

ic
o 

è 
st

at
a 

ap
pl

ic
at

a 
l'a

liq
uo

ta
 d

el
 3

0%
 d

el
la

 s
pe

sa
 

am
m

es
sa

 a
 c

on
tri

bu
to

, c
om

e 
ric

hi
es

to
 d

al
la

 c
oo

pe
ra

tiv
a

40
4.

10
4,

28
18

15
49

82

4
94

75
13

16
39

2
01

69
87

40
93

1
3.

15
6.

77
8,

02
3.

15
3.

17
8,

02
no

n 
ris

ul
ta

no
 e

ss
er

e 
st

at
e 

am
m

es
se

 a
lc

un
e 

sp
es

e 
re

la
tiv

e 
a 

be
ni

 
di

 c
on

su
m

o 
1.

26
1.

27
1,

21
12

37
31

80

5
94

75
13

18
02

6
00

25
48

60
30

7
58

2.
43

8,
00

58
2.

43
8,

00
23

2.
97

5,
20

13
29

36
78

6
94

75
13

15
57

6
00

15
85

80
30

8
16

6.
67

7,
04

16
6.

67
7,

04
pe

r l
a 

re
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'i
m

pi
an

to
 fo

to
vo

lta
ic

o 
è 

st
at

a 
ap

pl
ic

at
a 

l'a
liq

uo
ta

 d
el

 3
0%

 d
el

la
 s

pe
sa

 a
m

m
es

sa
 a

 c
on

tri
bu

to
, c

om
e

ric
hi

es
to

 d
al

la
 c

oo
pe

ra
tiv

a

62
.7

70
,5

7
13

37
26

76

7
94

75
12

89
71

4
00

07
27

70
93

6
1.

98
4.

91
3,

94
1.

98
4.

91
3,

94
79

3.
96

5,
58

9
25

41
75

8
94

75
13

18
10

9
00

07
14

80
93

3
2.

19
8.

28
4,

58
2.

19
8.

28
4,

58
87

9.
31

3,
83

9
25

41
75

9
94

75
13

14
10

8
02

68
15

40
30

4
72

7.
63

4,
78

72
7.

63
4,

78
29

1.
05

3,
91

14
37

21
72

10
94

75
13

16
14

5
00

07
18

00
93

2
58

3.
58

5,
00

58
3.

58
5,

00
23

3.
43

4,
00

9
25

36
70

11
94

75
13

16
42

6
00

07
27

90
93

4
34

0.
30

3,
00

34
0.

30
3,

00
13

6.
12

1,
20

9
25

34
68

12
94

75
13

15
37

8
00

16
75

40
30

1
1.

97
6.

18
8,

87
1.

97
6.

18
8,

87
79

0.
47

5,
55

9
25

33
67

13
94

75
13

17
95

2
00

36
07

80
31

6
99

.0
24

,0
0

99
.0

24
,0

0
39

.6
09

,6
0

9
25

31
65

C
on

so
rz

io
 c

oo
pe

ra
tiv

o 
La

tte
rie

 F
riu

la
ne

 
so

ci
et

à 
co

op
er

at
iv

a 
ag

ric
ol

a 
- 

C
am

po
fo

rm
id

o

C
oo

pe
ra

tiv
a 

P
ro

du
tto

ri 
P

at
at

e 
de

l F
V

G
 

so
ci

et
à 

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

ag
ric

ol
a 

- Z
op

po
la

EL
EN

C
O

 A
LL

EG
A

TO
 A

M
is

ur
a 

12
3 

az
io

ne
 1

 A
cc

re
sc

im
en

to
 d

el
 v

al
or

e 
ag

gi
un

to
 d

ei
 p

ro
do

tti
 a

gr
ic

ol
i

S
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

ag
ric

ol
a 

D
ol

eg
na

 d
el

 
C

ol
lio

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

- D
ol

eg
na

 d
el

 
C

ol
lio

de
no

m
in

az
io

ne
,  

se
de

  e
 s

ed
e 

in
te

rv
en

to
 

C
an

tin
a 

di
 R

au
sc

ed
o 

so
ci

et
à 

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

ag
ric

ol
a 

- S
an

 G
io

rg
io

 d
el

la
 R

ic
hi

nv
el

da
 

(in
te

r.a
nc

he
 p

re
ss

o 
se

de
 d

i G
em

on
a 

de
l 

Fr
.)

V
iti

co
lto

ri 
Fr

iu
la

ni
 L

a 
D

el
iz

ia
 s

oc
ie

tà
co

op
er

at
iv

a 
ag

ric
ol

a 
 - 

C
as

ar
sa

 d
el

la
 

D
el

iz
ia

La
tte

ria
 s

oc
ia

le
 d

i C
od

er
no

 s
oc

ie
tà

 
co

op
er

at
iv

a 
ag

ric
ol

a 
- S

ed
eg

lia
no

La
tte

ria
 s

oc
ia

le
 d

i M
or

te
gl

ia
no

 s
oc

ie
tà

 
co

op
er

at
iv

a 
ag

ric
ol

a 
- M

or
te

gl
ia

no

La
tte

ria
 s

oc
ia

le
 d

i T
ai

ed
o 

so
ci

et
à 

co
pe

ra
tiv

a 
ag

ric
ol

a 
- C

hi
on

s

G
em

on
a 

La
tte

rie
 s

.r.
l. 

- G
em

on
a 

de
l F

riu
li

C
an

tin
a 

di
 S

ac
ile

 e
 F

on
ta

na
fre

dd
a 

so
ci

et
à

co
op

er
at

iv
a 

ag
ric

ol
a 

- F
on

ta
na

fre
dd

a

C
an

tin
a 

P
ro

du
tto

ri 
R

am
us

ce
llo

 e
 S

an
 V

ito
 

so
ci

et
à 

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

ag
ric

ol
a 

- S
es

to
 a

l 
R

eg
he

na
C

an
tin

a 
di

 B
er

tio
lo

 s
.p

.a
. -

 B
er

tio
lo

G
ru

pp
o 

C
ar

ni
 F

riu
la

ne
 s

.r.
l. 

- A
vi

an
o



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 137 495 dicembre 2012

n.
do

m
an

da
C

U
A

A
co

st
o 

ric
hi

es
to

co
st

o
am

m
es

so
m

ot
iv

az
io

ne
 ri

du
zi

on
e 

co
st

o
ai

ut
o 

fin
an

zi
ab

ile
ar

ee
ru

ra
li

 p
rio

rit
à 

se
tto

ria
li

 a
ltr

e 
pr

io
rit

à
 to

ta
le

 
de

no
m

in
az

io
ne

,  
se

de
  e

 s
ed

e 
in

te
rv

en
to

 

14
94

75
13

18
56

2
01

20
88

80
93

8
2.

07
1.

76
0,

00
2.

04
4.

26
0,

00
no

n 
ris

ul
ta

no
 e

ss
er

e 
st

at
e 

am
m

es
se

 a
lc

un
e 

sp
es

e 
re

la
tiv

e 
a 

be
ni

 
di

 c
on

su
m

o 
81

7.
70

4,
00

11
22

31
64

15
94

75
13

16
73

1
00

82
36

30
30

6
2.

99
3.

56
4,

38
2.

95
7.

56
4,

38
pe

r l
a 

re
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'i
m

pi
an

to
 fo

to
vo

lta
ic

o 
è 

st
at

a 
ap

pl
ic

at
a 

l'a
liq

uo
ta

 d
el

 3
0%

 d
el

la
 s

pe
sa

 a
m

m
es

sa
 a

 c
on

tri
bu

to
. N

on
 

ris
ul

ta
no

 in
ol

tre
 e

ss
er

e 
st

at
e 

am
m

es
se

 a
lc

un
e 

sp
es

e 
re

la
tiv

e 
a 

be
ni

 d
i c

on
su

m
o.

99
7.

78
1,

24
11

22
31

64

16
94

75
13

16
73

1
00

07
20

80
93

0
60

7.
08

4,
00

60
7.

08
4,

00
24

2.
83

3,
60

9
25

24
58

17
94

75
13

12
24

3
00

69
85

00
93

0
24

4.
20

0,
00

24
4.

20
0,

00
l'im

po
rto

 d
i a

iu
to

 s
pe

tta
nt

e 
di

 e
ur

o 
97

.6
80

,0
0 

è 
st

at
o 

rid
ot

to
 s

ul
la

 
ba

se
 d

el
la

 d
is

po
ni

bi
lit

à 
fin

an
zi

ar
ia

 a
ss

eg
na

ta
 d

al
 b

an
do

18
.1

81
,0

5
18

10
29

57

8.
00

0.
00

0,
00

La
 V

ec
ie

 S
al

um
er

ie
 d

i P
re

sa
cc

o 
G

iu
se

pp
e 

&
 C

. s
.n

.c
. -

 T
eo

r (
in

te
rv

en
to

 a
nc

he
 p

re
ss

o 
se

de
 d

i R
iv

ig
na

no
)

S
al

um
ifi

ci
o 

P
an

ta
ro

tto
 d

i P
an

ta
ro

tto
 L

or
is

 - 
S

an
 V

ito
 a

l T
ag

lia
m

en
to

Fr
iu

lk
iw

i c
oo

pe
ra

tiv
a 

pr
od

ut
to

ri 
ac

tin
id

ia
 e

 
fru

tti
 d

iv
er

si
 s

oc
ie

tà
 c

oo
pe

ra
tiv

a 
ag

ric
ol

a 
- 

S
an

 G
io

rg
io

 d
el

la
 R

ic
hi

nv
el

da

V
iv

ai
 c

oo
pe

ra
tiv

i R
au

sc
ed

o 
so

ci
et

à 
co

op
er

at
iv

a 
ag

ric
ol

a 
- S

an
 G

io
rg

io
 d

el
la

 
R

ic
hi

nv
el

da



138 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 dicembre 2012 49

12
_4

9_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

29
54

_4
_A

LL
3

B
an

do
 e

m
an

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
lla

 A
ut

or
ità

 d
i g

es
tio

ne
 n

. 1
13

 d
i d

at
a 

23
 g

en
na

io
 2

01
2

El
en

co
 d

om
an

de
 a

d 
ac

ce
ss

o 
in

di
vi

du
al

e 
no

n 
am

m
es

se
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 p

er
 c

ar
en

za
 d

i r
is

or
se

n
do

m
an

da
C

U
A

A
co

st
o 

ric
hi

es
to

co
st

o
am

m
es

so
m

ot
iv

az
io

ne
 ri

du
zi

on
e 

co
st

o
ai

ut
o 

fin
an

zi
ab

ile
ar

ee
 ru

ra
li

 p
rio

rit
à 

se
tto

ria
li

 a
ltr

e 
pr

io
rit

à
 to

ta
le

 

18
94

75
12

92
39

5
00

45
38

30
30

9
31

7.
23

1,
15

31
7.

23
1,

15
12

6.
89

2,
46

11
18

26
55

19
94

75
13

15
91

5
00

07
78

30
93

3
40

1.
48

7,
68

40
1.

48
7,

68
16

0.
59

5,
07

9
25

21
55

20
94

75
13

16
36

8
00

16
87

50
30

5
2.

58
5.

11
8,

90
2.

50
0.

10
8,

09
è 

st
at

a 
ap

pl
ic

at
a 

un
a 

rid
uz

io
ne

 d
el

le
 s

pe
se

 
ge

ne
ra

li 
in

 q
ua

nt
o 

no
n 

to
ta

lm
en

te
 c

on
ne

ss
e 

co
n 

l'in
ve

st
im

en
to

 p
ro

po
st

o

1.
00

0.
04

3,
24

11
18

26
55

21
94

75
13

15
24

6
00

48
63

60
30

8
2.

82
9.

62
9,

23
2.

72
2.

39
0,

21
è 

st
at

a 
ap

pl
ic

at
a 

un
a 

rid
uz

io
ne

 d
el

le
 s

pe
se

 
ge

ne
ra

li 
in

 q
ua

nt
o 

no
n 

to
ta

lm
en

te
 c

on
ne

ss
e 

co
n 

l'in
ve

st
im

en
to

 p
ro

po
st

o

1.
08

8.
95

6,
08

9
25

21
55

22
94

75
13

16
97

0
00

14
18

90
93

9
1.

32
6.

86
1,

75
1.

32
6.

86
1,

75
53

0.
74

4,
70

11
18

24
53

23
84

75
06

63
36

5
00

41
41

50
31

8
18

7.
00

0,
00

18
7.

00
0,

00
74

.8
00

,0
0

13
25

11
49

24
94

75
13

15
64

2
01

55
84

10
93

0
3.

92
3.

88
7,

76
3.

92
3.

88
7,

76
1.

56
9.

55
5,

10
13

25
11

49

25
94

75
13

14
94

2
01

69
26

30
93

0
15

4.
60

0,
00

11
9.

00
0,

00
no

n 
è 

am
m

es
so

 l’
ac

qu
is

to
 d

el
 c

ar
ro

 b
ot

te
 in

 
qu

an
to

 a
ttr

ez
za

tu
ra

 a
ve

nt
e 

le
 c

ar
at

te
ris

tic
he

 
di

 c
irc

ol
az

io
ne

 s
u 

st
ra

da
 in

 c
on

tra
st

o 
co

n 
le

 
di

sp
os

iz
io

ni
 p

re
vi

st
e 

da
ll'a

rt.
11

, c
om

m
a 

1,
 

le
tt.

 b
) d

el
 b

an
do

 (d
ec

re
to

  2
3 

ge
nn

ai
o 

20
12

 
n.

 1
13

). 

47
.6

00
,0

0
11

16
21

48

26
94

75
13

18
55

4
02

19
78

10
30

8
19

4.
18

6,
00

18
6.

18
6,

00
no

n 
ris

ul
ta

no
 e

ss
er

e 
st

at
e 

am
m

es
se

 a
lc

un
e 

sp
es

e 
re

la
tiv

e 
a 

be
ni

 d
i c

on
su

m
o 

74
.4

74
,4

0
12

0
30

42

27
94

75
13

10
53

6
02

48
08

30
30

2
89

3.
32

4,
75

89
3.

32
4,

75
35

7.
32

9,
90

12
0

30
42

28
84

75
06

64
54

6
01

94
52

80
30

1
93

.4
50

,0
0

93
.4

50
,0

0
37

.3
80

,0
0

8
10

23
41

V
en

ch
ia

re
do

 s
.p

.a
. -

 S
es

to
 a

l R
eg

he
na

S
pa

gn
ol

o 
A

gr
oe

ne
rg

ia
 s

oc
ie

tà
 c

oo
pe

ra
tiv

a 
ag

ric
ol

a 
- S

pi
lim

be
rg

o

A
da

m
i E

gi
di

o 
di

 A
da

m
i C

ar
lo

 - 
To

lm
ez

zo

M
ol

in
ar

i R
ob

er
ta

 &
 C

. s
.n

.c
. -

 Z
ug

lio

EL
EN

C
O

 A
LL

EG
A

TO
 B

M
is

ur
a 

12
3 

az
io

ne
 1

 A
cc

re
sc

im
en

to
 d

el
 v

al
or

e 
ag

gi
un

to
 d

ei
 p

ro
do

tti
 a

gr
ic

ol
i

La
tte

ria
 M

on
ta

na
ri 

di
 M

ar
iz

za
 A

nd
re

a 
- 

V
ill

es
se

A
rc

an
ia

 s
.r.

l. 
- R

iv
e 

d'
A

rc
an

o

E
ss

ic
ca

to
io

 B
oz

zo
li 

so
ci

et
à 

co
op

er
at

iv
a 

ag
ric

ol
a 

- P
al

m
an

ov
a 

(in
te

rv
en

to
 A

qu
ile

ia
)

G
ru

pp
o 

V
in

ic
ol

o 
Fa

nt
in

el
 s

.p
.a

. -
 S

pi
lim

be
rg

o

E
ss

ic
ca

to
io

 in
te

rc
om

un
al

e 
ce

re
al

i T
or

ric
el

la
 

so
ci

et
à 

co
op

er
at

iv
a 

ag
ric

ol
a 

- S
an

 V
ito

 a
l 

Ta
gl

ia
m

en
to

de
no

m
in

az
io

ne
,  

se
de

  e
 s

ed
e 

in
te

rv
en

to
 

C
er

ea
lic

ol
a 

V
ie

ris
 s

oc
ie

tà
 c

oo
pe

ra
tiv

a 
ag

ric
ol

a 
- C

as
tio

ns
 d

i S
tra

da

A
zi

en
da

 a
gr

ic
ol

a 
C

an
tin

e 
S

an
 M

ar
tin

o 
di

 
P

itt
ar

o 
A

ng
el

o 
&

 C
. s

.n
.c

.- 
S

an
 M

ar
tin

o 
al

 
Ta

gl
ia

m
en

to



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 139 495 dicembre 2012

n
do

m
an

da
C

U
A

A
co

st
o 

ric
hi

es
to

co
st

o
am

m
es

so
m

ot
iv

az
io

ne
 ri

du
zi

on
e 

co
st

o
ai

ut
o 

fin
an

zi
ab

ile
ar

ee
 ru

ra
li

 p
rio

rit
à 

se
tto

ria
li

 a
ltr

e 
pr

io
rit

à
 to

ta
le

 
de

no
m

in
az

io
ne

,  
se

de
  e

 s
ed

e 
in

te
rv

en
to

 

29
94

75
13

15
75

8
00

39
17

30
30

6
60

2.
04

7,
61

60
2.

04
7,

61
24

0.
81

9,
04

9
10

21
40

5.
30

9.
19

0,
00

C
en

tro
 ri

fe
rim

en
to

 e
no

lo
gi

co
 s

.r.
l. 

- P
oz

zu
ol

o 
de

l F
riu

li



140 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 dicembre 2012 49

M
is

ur
a 

12
3 

az
io

ne
 1

 A
cc

re
sc

im
en

to
 d

el
 v

al
or

e 
ag

gi
un

to
 d

ei
 p

ro
do

tti
 a

gr
ic

ol
i

B
an

do
 e

m
an

at
o 

co
n 

de
cr

et
o 

de
lla

 A
ut

or
ità

 d
i g

es
tio

ne
 n

. 1
13

 d
i d

at
a 

23
 g

en
na

io
 2

01
2

n.
do

m
an

da
C

U
A

A
co

st
o 

ric
hi

es
to

m
ot

iv
az

io
ne

 e
sc

lu
si

on
e

1
94

75
13

18
52

1
01

29
58

30
30

9
2.

32
4.

74
8,

04
il 

ril
as

ci
o 

a 
po

rta
le

 d
el

la
 d

om
an

da
 è

 a
vv

en
ut

o 
in

 d
at

a 
3 

m
ag

gi
o 

20
12

 e
 q

ui
nd

i i
n 

da
ta

 
su

cc
es

si
va

 a
lla

 d
at

a 
di

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

el
la

 d
om

an
da

 c
ar

ta
ce

a,
 in

 c
on

tra
st

o 
co

n 
qu

an
to

 
st

ab
ili

to
 d

al
l'a

rti
co

lo
 1

6,
 c

om
m

i  
2,

 e
 4

 d
el

 b
an

do
, e

 p
er

ta
nt

o 
la

 m
ed

es
im

a 
do

m
an

da
 n

on
 

po
ss

ie
de

 il
 re

qu
is

ito
 d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à 

(c
or

re
tte

zz
a 

e 
co

m
pl

et
ez

za
 fo

rm
al

e)
, p

re
vi

st
o 

da
ll'a

rti
co

lo
 8

, c
om

m
a 

1,
 le

tte
ra

 a
), 

pu
nt

o 
2,

 d
el

 b
an

do
. 

2
94

75
13

18
53

9
01

42
93

20
30

0
51

7.
30

0,
25

il 
ril

as
ci

o 
a 

po
rta

le
 d

el
la

 d
om

an
da

 è
 a

vv
en

ut
o 

in
 d

at
a 

3 
m

ag
gi

o 
20

12
 e

 q
ui

nd
i i

n 
da

ta
 

su
cc

es
si

va
 a

lla
 d

at
a 

di
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

la
 d

om
an

da
 c

ar
ta

ce
a,

 in
 c

on
tra

st
o 

co
n 

qu
an

to
 

st
ab

ili
to

 d
al

l'a
rti

co
lo

 1
6,

 c
om

m
i  

2,
 e

 4
 d

el
 b

an
do

, e
 p

er
ta

nt
o 

la
 m

ed
es

im
a 

do
m

an
da

 n
on

 
po

ss
ie

de
 il

 re
qu

is
ito

 d
i a

m
m

is
si

bi
lit

à 
(c

or
re

tte
zz

a 
e 

co
m

pl
et

ez
za

 fo
rm

al
e)

, p
re

vi
st

o 
da

ll'a
rti

co
lo

 8
, c

om
m

a 
1,

 le
tte

ra
 a

), 
pu

nt
o 

2,
 d

el
 b

an
do

. 

3
94

75
13

16
38

4
01

60
72

10
30

7
2.

15
0.

00
0,

00
il 

ril
as

ci
o 

a 
po

rta
le

 d
el

la
 d

om
an

da
 è

 a
vv

en
ut

o 
in

 d
at

a 
3 

m
ag

gi
o 

20
12

 e
 q

ui
nd

i i
n 

da
ta

 
su

cc
es

si
va

 a
lla

 d
at

a 
di

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

el
la

 d
om

an
da

 c
ar

ta
ce

a,
 in

 c
on

tra
st

o 
co

n 
qu

an
to

 
st

ab
ili

to
 d

al
l'a

rti
co

lo
 1

6,
 c

om
m

i  
2,

 e
 4

 d
el

 b
an

do
, e

 p
er

ta
nt

o 
la

 m
ed

es
im

a 
do

m
an

da
 n

on
 

po
ss

ie
de

 il
 re

qu
is

ito
 d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à 

(c
or

re
tte

zz
a 

e 
co

m
pl

et
ez

za
 fo

rm
al

e)
, p

re
vi

st
o 

da
ll'a

rti
co

lo
 8

, c
om

m
a 

1,
 le

tte
ra

 a
), 

pu
nt

o 
2,

 d
el

 b
an

do
. 

EL
EN

C
O

 A
LL

EG
A

TO
 C

A
rte

 L
at

te
 s

.r.
l. 

- O
va

ro

M
ar

ia
ng

el
a 

&
 C

.s
as

 d
i C

re
ss

a 
A

m
el

io
 - 

D
ig

na
no

El
en

co
 d

om
an

de
 a

d 
ac

ce
ss

o 
in

di
vi

du
al

e 
es

cl
us

e

P
ez

ze
tta

 s
.r.

l. 
- F

ag
ag

na
de

no
m

in
az

io
ne

,  
se

de
  e

 s
ed

e 
in

te
rv

en
to

 

12
_4

9_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

29
54

_5
_A

LL
4


	Legge regionale 29 novembre 2012, n. 24
	Rendiconto generale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia per l’esercizio finanziario 2011.

	Decreto del Presidente della Regione 22 novembre 2012, n. 0239/Pres.
	Regolamento recante ulteriori modifiche al decreto del Presidente della Regione 23 giugno 2004, n. 0205/Pres. (Legge regionale 23/2002, articolo 6, comma 49 “Regolamento concernente criteri e modalità per la concessione delle agevolazioni di cui alla legg

	Decreto del Presidente della Regione 26 novembre 2012, n. 0242/Pres.
	Regolamento concernente criteri e modalità per la concessione di contributi ai sensi dell’articolo 20, commi 3 e 4, della legge regionale 22 marzo 2012, n. 5 a sostegno di progetti di imprenditoria giovanile.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione, ambiente, energia e politiche per la montagna 21 novembre 2012, n. 2305
	LR 21/2007 art. 35 comma 1 e LR 6/2003 art. 11 comma 4 - Riparto del fondo edilizia in attuazione disposizioni di cui alla 2012/1990.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 7 novembre 2012, n. 2444/SCR 1163
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la costruzione della strada denominata variante SP 80 in Comune di Porpetto e San Giorgio di Nogaro. Proponente: Provincia di Udine - Area tecnica - Ser

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 8 novembre 2012, n. 2468/SCR 1153
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante una campagna di recupero rifiuti non pericolosi con impianto mobile presso il sito dell’ex conceria Cogolo in Comune di Pozzuolo del Friuli. Proponente:

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 8 novembre 2012, n. 2469/SCR 1166
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante i lavori di messa in sicurezza e ripristino delle arginature del torrente Torre nei Comuni di Villesse, Romans d’Isonzo e Campolongo Tapogliano. Propone

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2554/SCR 1147
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA e di valutazione di incidenza del progetto riguardante la variante progettuale all’intervento di parziale approfondimento della cava “ex cantieri Rovina” sita a Tauriano in Comu

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2555/SCR 1155
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA e di valutazione di incidenza del progetto riguardante la modifica delle modalità di estrazione nella cava di pietra ornamentale denominata “Avanza”, cod. reg. ud 34, sita nel C

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2556/SCR 1158
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante le opere di lottizzazione e messa in sicurezza degli argini del canale est/ovest in via Timavo - ZI del Lisert in Comune di Monfalcone. Proponente: Cons

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2557/SCR 1159
	DLgs 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante gli interventi di adeguamento della rete di scolo in destra del torrente Torre e di sistemazione idraulica - stralcio rio Slavio roggia Milleacque - in C

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2558/SCR 1160
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante il prolungamento dell’argine in sponda destra lungo il fiume Tagliamento denominato “Rosta Zamolo” in Comune di Cavazzo Carnico - prolungamento del penn

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2559/SCR 1145
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante le modifiche a un impianto di trattamento e recupero rifiuti in Comune di Trieste. Proponente: Metfer Srl - Trieste.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2560/SCR 1156
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante una campagna di recupero rifiuti da demolizione e costruzione mediante l’utilizzo di un impianto mobile - Codroipo in viale Duodo presso complesso ex vi

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2561/SCR 1162
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante “Insediamento turistico alberghiero in località Mauria”, nel Comune di Forni di Sopra. Proponente: IMM.RE Gestim Srl - Roma.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2562/SCR 1150
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la protezione idraulica a monte della stazione di pompaggio in Comune di Paluzza. Proponente: TAL - Società Italiana per l’oleodotto transalpino Spa - S

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2563/SCR 1164
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante un impianto fotovoltaico di potenza 9 Mw in Comune di Valvasone (PN). Proponente: MD1 Srl - Trento.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2564/SCR 1146
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione di due centraline idroelettriche mediante derivazione delle acque del torrente Leale denominate Alesso 1 e Alesso 2 in Comune di Trasag

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 14 novembre 2012, n. 2565/SCR 1165
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante i lavori urgenti di manutenzione, conservazione, consolidamento e ripristino della briglia ubicata sul torrente Cellina subito a valle della confluenza 

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 19 novembre 2012, n. 2612/SCR 1154
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la sistemazione e completamento della SP n. 22 “Napoleonica” dalla progr. km 4+370 alla progr. km 4+800 in Comune di Forgaria nel Friuli (UD). Proponent

	Decreto del Direttore dell’Area servizi sociali e integrazione socio-sanitaria 16 novembre 2012, n. 1018/Pren. Ripubblicazione
	Approvazione della graduatoria per l’assegnazione di contributi per investimenti per strutture destinate a servizi semiresidenziali e residenziali destinati all’accoglimento di persone anziane, ai sensi dell’articolo 40 della legge regionale 6/2006. Pubbl

	Decreto del Direttore del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 20 novembre 2012, n. SIASA/2874
	Misura 112 - Vecchio regolamento - Insediamento di giovani agricoltori del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Approvazione graduatoria delle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la data del 31 marz

	Decreto del Direttore del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 20 novembre 2012, n. SIASA/2875
	Misura 112 - Nuovo Regolamento - Insediamento di giovani agricoltori del Programma di sviluppo rurale 2007 - 2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Approvazione graduatoria delle domande ammesse dagli Uffici attuatori entro la data del 31 marz

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 19 novembre 2012, n. 6450/LAVFOR.FP/2012
	Decreto n. 3029/LAVFOR.FP/2012 dd. 19.06.2012 di approvazione delle “Direttive per l’attuazione delle attività previste dal Regolamento di disciplina dell’offerta formativa pubblica rivolta ad apprendisti assunti con contratti di apprendistato professiona

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 19 novembre 2012, n. 6451/LAVFOR.FP/2012
	Direttive per l’attuazione delle attività previste dal Regolamento di disciplina dell’offerta formativa pubblica rivolta ad apprendisti assunti con contratti di apprendistato professionalizzante (DPReg n. 101 del 14/05/2012). Approvazione modelli di certi

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 20 novembre 2012, n. 6511/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo - Programma Operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e Occupazione 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni 2012 - Programma specifico n. 30 - Catalogo interregionale dell’alta formazione. Approvazione operazioni d

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 26 novembre 2012, n. 2954
	DPReg. 040/Pres. del 28 febbraio 2011: pubblicazione graduatoria domande ad accesso individuale a valere sulla misura 123 - accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali - az 1, accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli

	Decreto del Responsabile delegato di posizione organizzativa coordinamento della programmazione degli interventi di conservazione e valorizzazione di beni culturali pubblici e privati 20 novembre 2012, n. 3586/CULT
	Avviso di selezione tramite procedura comparativa per l’affidamento di 5 incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo professionale, per le esigenze del Centro regionale di catalogazione e restauro di Villa Manin di Passariano.

	Deliberazione della Giunta regionale 21 novembre 2012, n. 2026. (Estratto)
	Comune di Artegna: conferma di esecutività della deliberazione consiliare n. 24 del 21.05.2012, di approvazione della variante n. 12 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda della ditta Blue Farm Srl per ottenere la concessione di derivazione d’acqua da falda sotterranea in Comune di San Vito al Tagliamento per usi potabile ed igienico e assi

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda della Latteria Sociale di Savorgnano Soc. Coop. Agr. per ottenere la concessione di derivazione d’acqua da falda sotterranea in Comune di San Vito al Tagliamento per uso 

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda della ditta Saimo Snc per ottenere la concessione di derivazione d’acqua da falda sotterranea in Comune di San Vito al Tagliamento per uso irriguo.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda delle ditte SAP Srl e Civileasing Spa per ottenere la concessione di derivazione d’acqua da falda sotterranea in Comune di San Vito al Tagliamento per usi potabile ed igi

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Total Erg Spa.

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio caccia, risorse ittiche e biodiversità
	Avviso ai sensi dell’art. 6 bis della legge regionale 31/2005 per il rilascio di concessione demaniale marittima sita tra i Filtri di Aurisina e il Porto di Santa Croce - Comune di Trieste.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Art. 27, comma 2, della LR n. 15/2010. Completamento del Libro fondiario dei CC.CC. di Servola e Santa Maria Maddalena Inferiore n. 2/COMP/12.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Art. 27, comma 2, della LR n. 15/2010. Completamento del Libro fondiario dei CC.CC. di Servola e Santa Maria Maddalena Inferiore n. 3/COMP/12.

	Comune di Chions (PN)
	Avviso di approvazione del bando per l’assegnazione di n. 13 posteggi ubicati nel mercato settimanale del sabato in Chions capoluogo.

	Comune di Cordovado (PN) - Area finanziaria-amministrativa
	Estratto bando di gara per l’affidamento, mediante procedura aperta, del Servizio di tesoreria comunale.

	Comune di Monfalcone (GO)
	Avviso di gara per l’alienazione di un immobile.

	Direzione centrale lavoro, formazione, commercio e parti opportunità - Servizio programmazione e gestione interventi formativi - Trieste
	Avviso per l’assegnazione di 2 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo, rivolte a laureati disoccupati, residenti o domiciliati sul territorio della Regione Friuli Venezia Giulia i quali intendono impegnars

	Direzione centrale lavoro, formazione, commercio e parti opportunità - Servizio programmazione e gestione interventi formativi - Trieste
	Avviso per l’assegnazione di 2 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo, rivolte a laureati disoccupati, residenti o domiciliati sul territorio della Regione Friuli Venezia Giulia in collaborazione con Impre

	Amministrazione Frazionale di Pesariis - Prato Carnico (UD)
	Avviso di deposito per verifica di assoggettabilità a procedura di VIA del progetto per la realizzazione di un nuovo impianto idroelettrico nel Comune di Prato Carnico (UD).

	Associazione intercomunale “Alta Carnia” - Servizio Associato Urbanistica e Gestione del Territorio - Comune di Paularo (UD)
	Avviso di approvazione variante n. 12 al Piano regolatore generale comunale.

	Bioman Spa - Mirano (VE)
	Avviso al pubblico - Richiesta di verifica di assoggettabilità (ai sensi dell’art. 20 del DLgs. 152/2006) - Progetto preliminare e studio preliminare ambientale del progetto “Impianto di recupero rifiuti urbani non pericolosi e rifiuti speciali non perico

	Comune di Artegna (UD)
	Avviso di riadozione e deposito del PRPC denominato “di piazza Marnico”.

	Comune di Bordano (UD)
	Avviso di adozione del Piano comunale di classificazione acustica (PCCA).

	Comune di Cervignano del Friuli (UD)
	Riclassificazione strutture ricettive alberghiere.

	Comune di Chiusaforte (UD)
	Avviso di deposito relativo all’approvazione del Progetto di variante n. 3 al PRPC “G2a” di Sella Nevea.

	Comune di Gorizia
	Lavori di costruzione della strada di collegamento del Ponte VIII agosto con la variante SS 56, di sistemazione degli ingressi in città e del nuovo collegamento della via Trieste con la via Terza Armata - III Lotto.

	Comune di Martignacco (UD)
	Lavori di “Realizzazione di una ippovia - viabilità turistica di integrazione fra l’ippovia della valle del Cormôr ed il parco dei prati stabili di Martignacco e Pasian di Prato”. Estratto decreto di esproprio (art. 23, c. 5, DPR 327/01).

	Comune di Moimacco (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 22 al vigente PRGC.

	Comune di Palmanova (UD)
	Avviso di deposito della documentazione per l’avvio della procedura di verifica di assoggettabilità alla Valutazione di impatto ambientale (ai sensi dell’art. 9 bis, LR 43/1990 e smi) del progetto “Interventi urgenti di protezione civile in Comune di Palm

	Comune di Rive d’Arcano (UD)
	Avviso di deposito adozione variante n. 16 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di San Giovanni al Natisone (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 32 al PRGC.

	Comune di Sutrio (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 22 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Trivignano Udinese (UD) - Ufficio tecnico urbanistica ed edilizia privata
	Avviso di approvazione variante 11 al PRGC.

	Comune di Trivignano Udinese (UD) - Ufficio tecnico urbanistica ed edilizia privata
	Avviso di approvazione variante 12 al PRGC.

	Comunità montana del Friuli occidentale - Meduno (PN)
	Avviso di deposito per verifica di assoggettabilità a procedura di VIA del progetto per la sistemazione idraulico forestale lungo il fiume Livenza in loc. Santissima in Comune di Polcenigo (PN).

	Comunità montana del Friuli Occidentale - Meduno (PN)
	Avviso di deposito per verifica di assoggettabilità a procedura di VIA del progetto per la sistemazione idraulica sponda destra fiume Livenza in Comune di Polcenigo (PN).

	Consorzio di Bonifica Ledra Tagliamento - Udine
	Decreto n. 77/12/248/ESP-SA dd. 19.11.2012 (Estratto): “Intervento urgente di protezione civile in Comune di Mereto di Tomba di sistemazione idraulica del reticolo minore, a salvaguardia della pubblica incolumità e del transito”.

	Consorzio di Bonifica Pianura Isontina - Ronchi dei Legionari (GO)
	Decreto di esproprio n. 4/ESP dd. 12/11/2012. Espropriazione per pubblica utilità. “Opere di miglioramento ed adeguamento della rete irrigua nel Comune di Cormons - Bacino n. 12”.

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Determinazioni nn. 2563, 2564, 2565, 2566 e 2567 del 19.11.2012 (Estratti). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468. Espropriazione per pubblica utilità. Ordine d

	Provincia di Pordenone - Settore Viabilità Stradale - Ufficio Espropri
	Determinazioni nn. 2590, 2591, 2592 e 2593 del 21.11.2012 (estratti). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468. Espropriazione per pubblica utilità. Ordine di paga

	Provincia di Udine - Area Tecnica - Servizio Viabilità
	Decreto di esproprio n. 168 del 21.11.2012 Lavori di realizzazione della pista ciclabile da Palmanova a Grado 2° lotto.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale del 20.06.2012 n. 4483 (Estratto). DLgs. 152/06 DPGR 01/Pres. 1998 - Progetto per la chiusura della discarica comunale di Tolmezzo di 2^ categoria tipo A sita in località La Maina - Rideterminazione termine inizio lavori.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale del 20.06.2012 n. 4484 (Estratto). DLgs. 152/06, DLgs 36/2003, DPGR 01/Pres. 1998 - Discarica comunale di 2^ categoria tipo A sita in Comune di Muzzana del Turgnano - Proroga termini esecuzione lavori di chiusura e recupero amb

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale del 21.06.2012 n. 4517 (Estratto). Discarica comunale di 2^ categoria tipo A) sita in Comune di Colloredo di Monte Albano, Loc. Caporiacco - Proroga dei termini per la conclusione lavori.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale del 25.06.2012 n. 4587 (Estratto). DLgs. 152/06 art. 208, LR 30/87, DPGR 01/Pres. 1998 - Acciaierie Bertoli Safau Spa, Pavia di Udine: Progetto di recupero scorie di acciaieria previa stabilizzazione mediante realizzazione di u

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 29.06.2012 n. 4748 (Estratto). Fantoni Spa con sede legale e operativa nei Comuni di Osoppo e Buja, Zona industriale Rivoli - Attività di recupero di materia ed energia da rifiuti presso l’impianto produttivo ubicato nei comuni 

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale del 4.7.2012 n. 4817. (Estratto) Bassi Antonio Srl con sede legale in comune di Lestizza (UD) - Discarica di 2^ categoria tipo A sita in Comune di Basiliano, Via dell’Albero - Provvedimento di chiusura ai sensi dell’art. 17, c.

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 30.07.2012 n. 5564 (Estratto). DLgs. 152/06 art 208 - Idealservice Soc. Coop. - Impianto di recupero rifiuti in Via Volta in Comune di S. Giorgio di Nogaro - Autorizzazione variante non sostanziale.

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 30.07.2012 n. 5565 (Estratto). Ditta Waste Friuli Srl (CF: 04345140281 - N. REA: UD-270901) - Impianto di recupero rifiuti sito a Udine, Via Attimis, 71 - Autorizzazione variante non sostanziale.

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 1.8.2012 n. 5659 (Estratto). DLgs. 152/2006, art. 208 LR 30/87 DPGR 01/Pres. del 2.1.1998 - Ditta Printer Point Snc di Martinelli Marco &Toneatto Roland - Autorizzazione all’esercizio dell’impianto di recupero cartucce e toner e

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 3.8.2012 n. 5757 (Estratto). DLgs. n. 152/2006 art. 208 LR n. 30/87 DPGR 01/Pres. del 2.1.1998 - Ditta Euroekology Srl (PI 02593690304) - Impianto di recupero (R13-R5) di rifiuti speciali non pericolosi in Comune di Aiello del F

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 20.08.2012 n. 6053 (Estratto). DLgs. 152/2006 ditta Union Beton Spa - Discarica di seconda categoria tipo A) sita in Loc. Chiapponat in Comune di Gonars (UD). Seconda rideterminazione del termine fissato dall’art. 3, lettera c) 

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 24.08.2012 n. 6165 (Estratto). DLgs. 152/06 art. 208 - Ditta Union Beton Spa - Impianto di stoccaggio (R13) e recupero (R5) rifiuti speciali non pericolosi in zona industriale del Comune di Mortegliano (UD) - Autorizzazione vari

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 07.09.2012 n. 6459 (Estratto). Voltura provvedimenti autorizzativi dal Consorzio Comunità Collinare del Friuli alla Società A&T 2000 Spa - Discarica di 1^ categoria sita in Comune di Fagagna, loc. Plasencis.

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 12.09.2012n. 6547 (Estratto). Impianto di autodemolizione ubicato in Comune di Fiumicello di proprietà di Georgiou Ioannis ed in gestione alla società B&B Cars Sas di Boscarol Andrea - Autorizzazione variante non sostanziale.

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 18.09.2012 n. 6725 (Estratto). Discarica comunale di seconda categoria tipo A) sita in Comune di Ovaro, fraz. Cludinico, località “Ex miniera”, Fg. 72, Mappali 5, 6 e 21 - Approvazione chiusura.

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 11.10.2012 n. 7343 (Estratto). A&T 2000 Spa - Discarica di 1^ categoria sita in Comune di Fagagna, loc. Plasencis - Proroga del termine imposto dal punto 3 della determina dirigenziale n. 6459/2012.

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 30.10.2012 n. 7916 (Estratto). Discarica comunale di 2^ categoria tipo A) sita in Comune di Colloredo di Monte Albano, loc. Caporiacco proroga dei termini per la conclusione lavori.

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 5.11.2012 n. 8114 (Estratto). DLgs. 152/2006, art. 208 - LR 30/87 - DPGR 01/Pres. del 02/01/1998 - Ergoplast Srl - Impianto di stoccaggio e recupero rifiuti non pericolosi sito in via Cussignacco 78/11 in Comune di Pradamano - A

	Provincia di Udine
	Determina dirigenziale del 7.11.2012 n. 8195 (Estratto). Società Net Spa - Impianto di trattamento di rifiuti urbani sito in via Gonars n. 40 in Comune di Udine - Autorizzazione variante non sostanziale.

	SG Ambient Srl - Trento (TN)
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA del “Progetto per la realizzazione di una campagna di recupero rifiuti speciali non pericolosi a mezzo impianto mobile derivanti dalla demolizione dell’ex caserma “De Gasp

	Azienda Ospedaliera “S. Maria degli Angeli” - Pordenone
	Graduatorie di merito di concorsi pubblici, per titoli ed esami.

	Consorzio per l’assistenza medico psicopedagogica - C.A.M.P.P. - Cervignano del Friuli (UD)
	Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e a tempo pieno, del profilo professionale di “Tecnico dell’inserimento lavorativo” - categoria D - posizione economica D1.




